
令和４年３月１日 
 
ＰＴＡ会員の皆様 
 

四日市市立笹川中学校 
 ＰＴＡ会長  大平 洋子 
 教養委員会 仲  元子 

                       

制服・ジャージ等の寄贈のお願い 

 
少しずつ春の訪れを感じる季節となりました。皆様には益々ご健勝の事と存じます。日頃はＰ

ＴＡ活動にご理解・ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて教養委員会では、今年も皆様に「制服の寄贈」をお願いしたいと考えています。まだ十分

着用できるにもかかわらず、身体が大きく成長したため不要になった制服やジャージ等はござ

いませんか。これらの制服等を、学校の方へ寄贈して頂ければありがたいと存じます。寄贈して

いただける方は、三者面談やその他行事等で学校へお立ち寄りの際にお持ち頂ければ幸いです。

（職員室・教頭先生まで）寄贈して頂いた制服は大変有効に活用されております。 
なお、来年度も制服を展示してまいります。詳細等ご希望の方は学校か教養委員会の役員まで、

お問い合わせください。何とぞ皆様のご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 
 
 

○寄贈をお願いしたい制服等                       

・学生服上下、ブラウス、カッターシャツ 

・ジャージ上下、体操服の半袖シャツ、ハーフパンツ           

・その他、校則に則したもので破損していない物 

 

 
 

《制服をご希望の方へ》 
 
寄贈された制服等は学校の方で預かって頂きますので、各担任の先生方へお申し出下さい。 
ネーム入れについては、譲り受けた方が名前刺繍をほどき、日永カヨーへ持参され、その場

で新たに名前入れ刺繍を依頼ください。1 週間程度での仕上がりと聞いております。クリー

ニングにつきましても譲り受けた方で対応をお願いいたします。 


